ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS
"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 018/2021

DE: 17 DE NOVEMBRO 2021

AUTOR: VEREADOR DAVI IBERNON MENDES

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento

Interno desta Casa Legislativa, encaminha a Senhora Secretária Municipal de

Obras e Infraestrutura— SEMOI — Andreia Cunha da Fonseca.

• Solicito a Abertura de Ruas e Aterro na Rua Principal da Vila

Bragança, Conhecida Como Rio dos Peixes;

JUSTIFICATIVA

Está solicitação se faz pertinente, devido a reclamações que veem sendo

recebidas. A abertura de ruas na Vila Bragança e o aterro na Rua principal e de urgência

pois as mesmas encontra-se abandonadas. O local é de vital importância para a

locomoção dos moradores além de favorecer a trafegabilidade dos que ali residem.

Portanto, esta indicação tem a finalidade de proporcionar a possibilidade de acesso aos

moradores daquela localidade, oferecendo maior conforto.

Diante do exposto peço que essa solicitação seja atendida.

Atenciosamente,

Davi Ibernon Mendes

Vereador

Rua Pedro Daniel da Silva, s/nº - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF nº. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.rorainopolis.rr.leg.br
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com